[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	№

Новосибирск
О разработке Перечня актов, содержащих обязательные требования

В целях раскрытия обязательных требований, являющихся предметом регионального государственного контроля (надзора), и во исполнение «Дорожной карты» по внедрению в Новосибирской области целевых моделей регулирования и правоприменения по приоритетным направлениям улучшения инвестиционного климата, утвержденной 28.02.2017 и.о. Губернатора Новосибирской области Знатковым В.М.,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке Перечня актов, содержащих обязательные требования.

2. Утвердить прилагаемые:

1) состав рабочей группы по разработке Перечня актов, содержащих обязательные требования (приложение № 1);
2) календарный план работы рабочей группы по разработке Перечня актов, содержащих обязательные требования (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.о. министра
               Е.В. Бахарева

Приложение № 1
Утвержден
приказом министерства социального

    развития
Новосибирской области
от ___________ № ________

Состав рабочей группы

по разработке Перечня актов, содержащих обязательные требования
	Потапова О.Р.
	-
	заместитель министра социального развития Новосибирской области, председатель рабочей группы;

	Аполосова В.С.
	-
	государственное казенное учреждение Новосибирской области «Соцтехсервис» (по согласованию);

	Бесперстова О.В.
	-
	начальник управления комплексного развития системы государственных учреждений;

	Высоцкая Л.В.
	-
	заместитель начальника управления организации социального обслуживания населения;

	Гончарик И.А.
	-
	начальник управления организации социального обслуживания населения;

	Гуляихина А.Е.
	-
	Председатель Новосибирской областной общественной организации приемных, опекунских, многодетных семей «Семья», секретарь Общественного совета при министерстве социального развития Новосибирской области (по согласованию);

	Квятковская О.А.
	-
	начальник управления опеки и попечительства;

	Лебедева Е.А.
	-
	консультант отдела судебной и договорной работы правового управления;

	Лысова Г.И.
	-
	заместитель министра социального развития Новосибирской области;

	Перкова И.В.
	-
	заместитель начальника управления - начальник отдела судебной и договорной работы правового управления;

	Рандина Е.Г.
	-
	государственное автономное учреждение Новосибирской области «Центр социальной помощи семье и детям «Семья» (по согласованию);

	Смирнова О.Н.
	-
	государственное автономное учреждение Новосибирской области «Областной центр социальной помощи семье и детям «Морской залив» (по согласованию).

Приложение № 2
Утвержден

приказом министерства социального

    развития
Новосибирской области

от ___________ № ________

Календарный план работы рабочей группы по разработке Перечня актов, содержащих обязательные требования

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки выполнения мероприятия

	Дата начала
	Дата окончания

	1.
	Разработка проекта Перечня актов, содержащих обязательные требования, в соответствии с методическими рекомендациями по составлению перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках отдельных видов регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания, а также Перечня актов, формально продолжающих действовать, но не применяемых на практике и рекомендуемых к отмене (при выявлении)
	15.05.2017
	15.07.2017

	2.
	Апробация и общественное обсуждение проекта Перечня актов, содержащих обязательные требования, и направление проекта Перечня актов, содержащих обязательные требования, и Перечня актов, формально продолжающих действовать, но не применяемых на практике и рекомендуемых к отмене, в проектный офис (при выявлении)
	16.07.2017
	16.08.2017

	3.
	        Утверждение и размещение на официальном сайте министерства социального развития Новосибирской области в сети «Интернет» Перечня актов, содержащих обязательные требования, текстов соответствующих нормативных правовых актов, а также Порядка ведения Перечня актов, содержащих обязательные требования, в соответствии с рекомендациями принятыми на заседании проектного офиса
	21.09.2017
	30.09.2017

	4.
	         Принятие нормативных правовых актов о признании утратившими силу актов, включенных в Перечень актов, формально продолжающих действовать, но не применяемых на практике и рекомендуемых к отмене, либо направление соответствующих предложений в иные органы власти (при выявлении)
	01.09.2017
	30.09.2017